
;

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, te червня 1*31. Сторона 5Число Ті

Праці по відділах наших масових організацій труднощами з англійською мовою та 
письмом, а все вони діцуюїьсв вчи­
тись.

З приходом ліпшого сезонуj^n буде- 
мо змушені обмежитись на якийсь час 
з масовими вічами та лекціями в с«і-

МИ ТИСНЕМОСЯ ПО МАЙНЕРСЬКИХ ШЕКАХ 
З РОБІТНИЧИМИ ПЄСАМИ

Дуже часто ми влаштовували масо­
ві штіиги спільно на кількох мовах:
українській, польській, югославській 

англійській.
Для того, щоб знати, як наше член­

ство приходило на віча та лекції про­

тиДАЛЬШІ ЗЮДОМЛЕННЯ ТОВ. СБМБАЯ З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПОЇЗДКИ ПО ВІДДІЛАХ 
ТУРФДІМ, РЗТ Й ТОДОВИРНАЗУ. Тейлортом, Саск.

В ТейдОртом майні працюють 
українські й робітники інших 
національностей. в чимало 
українських робітників, що на 
лежуть до відділу ТУІ*Ф 
Дім і РЗТ. З літом починає в 
нас праця іавмірати, [юбітнн 
ки зістають звільнені від роботи 
в майнах, і вони виїжджають в 
інші місцевості шукати праці.

Зі мою знов починає в нас о- 
жііватн орґаніоцінно освітня 
праця. У підготуванні пред­
ставлення працюють у нас чи 
Мало робітників і робітниць. 
При таких місах, як Дван а цят­
ка, За батька, Та^хас Бульба й 
інші товаришки самі шили ко­
стюми, готовили гардеробу.

З отими представлення ми ми 
тиснемось по шеках. Буває і- 
йоді, що коли більше робітнини- 
ків і робітниць зійдуться на 
представлення до такого шеку, 
то оуфлєр не веилі навіть суфлі­
рувати, бо зад великої задухи й 
несвіжого повітря нафтяна лям- 
па згасає. А все ж таки ніхто 
з нас не хоче оставатись без ор­
ганізаційної праці, хоч тисне- 

Тут наші мають за собою молоду. МОСЬ самі в шеках, ми радо бс 
коротку історію, але під багатьма вя- —■ . * ■ . ■ —
ЖМИ шрєшіщизи ç ізрі *ШЬл, , . ..

Цікавим є в бренфордськнх органі­
заціях, що в короткому часі існуван­
ня витворили здоровий провід. Пра­
цю наперед планують, а відтак пере­
водять в життя. Організаційна пра­
ця була розгури у та не тільки в рам­
ках українських масових організацій, 
але охоплювала робітництво других 
національностей. Зуміли скликувати 
кілька тисячну' масу англійського ро­
бітництва пару разів на мітінґи в се­
редині міста. Замало ироявляли агре­
сивності в агітації молоді під церквою 

Лекції мали кожної неділі при пе­
ресічно 40 слухачів (дещо за мале 
число). Курс англійської мови і курс 
неграмотнії мали, на яких члени CM 
учителювали. Сталого учителя не 
мають, але УРД Школа існує. Секція 
Молоді не чисельна, але активна. По­
ширювали газети і книжки не тільки 
в своїй місцевості, але також в сусід­
ніх, де немає ще наших організацій.
Кампанію за підписами перевели у- 
спіиіно. Робітничих організацій других 
народностей там немає. Правильно 
зробили товариші з Брентфорд, то 
своїми дописами в "УPB" зрушили до 
активнішої праці місце їхнього окруж­
кому Кіченер. Але треба замітити, 
що не доцінюють товариші в Брені- 
форд патріотичну організацію, в якій 
є багато молоді, а треба ту молодь 
мати у нас.

peMOVb їж ту ділянку ПОВІДОМЛЯ­
ЮЧІ*) (Шботн поміж тутешні я н 
маннерамн. Нам неможливо 
тут мати свого дому, бо компа­
нія на те ніяким чином не ного 
деша.

Ми в себе вже зорганізували 
оевітком, що мак п|к>водити о- 
і кітиьо*' праце» і. Ми 6 почали 
вже голосне читання корисних 
най книжок. Недалеко від нас

гвгом неї двомісячної кампанії, ми лі бо буде гарячо, а будемо час від 
часу вні«дощувати промови на пікні­
ках. які ми думаємо відбувати через 
ціле літо. Гадаємо більше присвяти­
ти уваги підчас літного сезону для 
курсу англійської грамоти, поки ми­
стецька праце в нас трохи звільнена 
через літний сезон.

Ще тільки товаришки з Жінсекції 
продовжують свої читання раз у тиж­
день. на які приходить тількй поло-

вели perk граці*» прнсутмих членів і 
чденкмнь кожного разу, І прнкінці 
кампанії показалось, що кілька чле­
нів і чденкмнь протягом того часу бу­
ли тміеки по одному разові, а великий 
відсоток буди тільки по 3—4 рази.
Зате на наші мітінги та лекції прихо­
дило велике число робітників і робіт­
ниць. які симпатизують з робітничим 
рухом, що свідчить про наш вплив
серед тутешнього робіїництва. вина чденкмнь, на що товаришки цу-

Наші деякі члени, щоб викрутитися, сяіь обовязкодж 
говорили — Як би так приїхали про- втягнути на Ш 
мовці з Торонто або з іншої місцево 
сти. то багато прийшло ft, а то все 
свої та свої Та коди приїздили
промові» з других місцевостей, оті ні винести певні рішення щодо актив-

ностн членства в ■ -світній праці, щоб 
байдужне членство було зобовязанс 
брати живу участь в освітній праці і 
щоб не треба було з ними витручува­
ні по кілька годин на кожних зборах 
чм засіданнях зарядів та просити їх, 
щоби вони приходили на віча 1 лек­
ції, бо освіта й наука є потрібна кож- 

то й на цей курс багато членів і член- йому членові й членкині наших орґа- 
кинь не приходять, ломимо того, що нізацій. 
їм приходніься стрічати з великими

ції Молоді, УРДШколи на цілій лінії 
оеравжує себе. В багатьох місцево- 

Мк не Кісті, де були наші органім- С11х „рганЬанії молоді стали вже ба­
нк ЮТ і ТУРФДім, але заниділи, бо юю и(. тідЬвн хля української молоді, 

по виїзді КІЛЬКОХ

ПОРТ КОЛБУРН. OUT. впливає на робітників то». Корча* 
Зорганізуваио там відділ ТОДОВИР- 
НАЗУ b 27 членів, хоч не було масо­
вого віча. Чатам має добрий грунт 
для робітничих організацій.

і

ж стало Проводу але коло них гуртується робітнича
молодь других нанкцшльмостей. Най- 

Мкапк» до «•»"«”' *««*“ 0,0‘ 1 крашу оцією шшш Секції Молоді 
6ечь>6іпжі, Наий органЬлеіі У, , уРДШявДм j Спорт 

Нслтл і • Торолл ш>ттЛ „р,, ЦК КІВІ. Ти*# прийде,ьс«
лорпнізуааиому відділові ТОДОВИР 
НАЗУ

ЛОНДОН. ОНТ.

Робітничі організації тут не трима­
ють кроку з іншими організаціями 
Остались по заді других місцево 
стей. Переживають вони час упадку 
"організаційних чисел", хоч по дру­
гих містах « більше безробіття. ТУРФ­
ДІм має 12 членів. Жінвідділу немає. 
С.М. була, зараз нема, УРДШкода 6>- 

немає. Хору иемне. 
Драмгуртка немає, партії теж ні, а бу­
ла. Зате с сильна польська фашист­
ська організація і народилась її рідна 
сестра, українська.

Зорганізовано Руський Робітничий 
Клюб, який працює з українськими 
робітничими організаціями. КажуТь 
товариші/що процентові» до населен­
ня вони мають в себе кращий відсо­
ток робітництва в себе, як Торонто. 
Може правда, але втілив того відсотку 
на робітників і участь в загальному 
русі вже жадним процентом не обчи­
слиш. Словом, треба обовязкиво зво­
роту до кращого.

У дає комсомол

тим організаціям у Вмндзор ставити
є друга майна, де працює теж 
чимало українських робітників. 
Донедавна оті робітники стави 
лись з упередженням до біль- 
шовнків. Зараз оті робітники 
радо приходять до нас і спільно 
вслухуютгоя в читання книжки. 
Декілька з них вже вписались 
в члени ГОТ відділу. Ми гніль 
но [юзбіїюємо усі питання, де­
які слова нам незрозумілі мн 
вияснюємо собі зі словаря.

Найбільше лихо в нас при ви­
борі місця, в кого зійтися на 
слідуючий день. Ііо мойому, 
треба й ту справу наладнати 
так, щоби мн усі сходились До 
приміщення аа черговим поряд­
ком: сього дня в одного, на слі­
дуючий раз в іншого.

це виїзная е себе з більше будуючої звернути увагу, шиб 
тання більше числосторони.

„Іруїим важливим недомаганням є 
Мкневкть най*panic організованої Гірац належного кооперування ніж 

Індустрії. Дітройт-Вммдзор цеж гор- відділам*. Форма "прнказу" не ви- 
дкть геніальності капіталізму. Там прав дала себе, прийде тьс я змінити її 
примімюеаио иаймодерніші машини,1 ^ форму товариського псі* конання 
найвище розвинені устеми поділу, Найважливішим, браком — це брак 
праці, тут високо наукові лабораторії плановості в праці, замало конкретно- 
спід ая. тут одержували робітники | го підходу, а за багато "високої яоді- 
шдноеш) иайвишу заробітну платню,1 тики". Ниидзорські організації мають 
а нині тут майавгрше безробіття, шо| ^ дані належати до перших, а треба 
потягнуло за собою дуже страиїиу поставити тік діло, щоб вони такими 
И£ЖД) робітничої класи.

Ще перед пару роками робітники 
авюмобілевих індустрій почували се­
бе "вищими" за других робіїиикіи В[ Цс фармерськл околиця в околицях

Внндзор. Виїхали туди безробітні 
члени, де намились в найми, забрали 
обробку землі на “шери". Загально 
бідні усі, але не забули взяти зі собою 
своїх організацій, як компартію, 
ТУРФДім і РЗТ. Приміщення не ма­
ють. Мктяться у фармерському са- 
дєрі, в якому настоями навіть Зрадов- 

тій місцевості повинен бути значний ^ ський не зможе промовляти. Кажуть, 
числом, бойовий характером, а голо»- шо як вродиться цибуля, збудують 
но взірцевий організованістю. Бойо- приміщення, а юв. Сандуляк подару- 
ників у Внндзор хватить Хоч вин- вав вжс землю на Фермерський Дім 
дзорські робітники працювали в най­
вище у систематизованій індустрії, їх- глійської мови був успішний. Спіль­
ній робітничий рух, їхні організації j Hj читання були навіть цілими днями 
проявляють великий брак системи, •е»1 (не могли вертати додому як завіяло, 
лнкий брак плановості в праціЛШМНН

ВННДЗОР. ОНТ.
уенкмнь.

Ми є тої думки, що надхолячнй
зЬд ТУРФДІМ і конвенція І*ЗТ повни-

самі члени й тоді не приходнім.
Мн теж цього року відбули три­

місячний курс бесідниці на, який від­
відували б товаришів і 3 товаришки, 
вони й вистояли крім одного докінця 
курсу. Зараз ми започаткували 6- 
місячний курс вивчення англійської 
мови для всего членства й симпатиків.стали.

ЛЕМІНҐТОН, ОНТ.
За оросвітком, Г1. Гунчак.

них часто-осто були "стильові кари". 
Вони навіть "жартували собі", коли 
стрічали товаришів в поломаних "фбр- 
жах". А нині, коли зайдете на кт Вии- 
дзор, то прочитаєте на кожній робіт­
ничій хаті "на продаж". Кажуть, шо 
вже другий рік там безробіття.

Виходило б, що робітничий рух в

ВЧИТЕЛЬ ПРИХОДИТЬ ДО УРД- 
ШКОЛИ НА ПІВ ГОДИНИ ПІЗНІ­

ШЕ ЗА УЧНІВ

чим рухом, чим самі члени на­
ших організацій.

І на ділових зборах в нас це 
краще діється. Жадають, на­
приклад, щоби ділові збори не- 
реп|юваджувати від 10 години 

- -зради, лі* -лл *ошн «у «oftwiywr-* 
ті самі, що жадають, не прихо­
днії. на збори.

брентфорд, онт.
Підгіїтии.h Сейнт Боніфейс, Май.

її нас в УІРДІІІІко.ті 
ста»: неможливим.ПОЖВАВИЛИ ПРАЦЮ В МАСОВИХ РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЯХ У СОДБОРИ, ОНТ.
навчання 

Діти схо­
дяться на час до школи, чека­
ють на вчителя, а він епізняк на 
пів години, а той більше. Нав­
чання в школілі нас йде далі 
старим шляхом : хто що? кого 
що? кому чому ? і так далі. 
Книжечки тільки й на те гцючії- 
туетьея, щоби з їх видобути 0- 
те: хто що й кому чому?

Л вже п|ю класну еамоупра 
ну немає що й говорити. Чи­
тання книжечок не контролю­
ється, бібліотекаря немає, кни- 
жтчки забірак дітвора додому 
без найменшої контролі. Ніхто

Секретар ніч а.Працю наладнали вдало. Курс ан-
Облік праці за останніх шість місяців. ЮНШКІЛУПРАВА І ЦІКІЛКОМ 

УРДШКОЛИ ГОЛОВНОМУ 
ЗАРЯДОВІ РЗТ У ВІННІПЕГУ.

Юнацька Шкільна Управа і 
Шкілком УРДШколи у Вінні­
пегу щиро дякують ГЗ РЗТ sa 
дружне принятти шкільної ді­
твори » РЗТ приют-будннкад.
ТІ дні, шо їх перебули учні 
УРДШколи на вільному повітрі 
РЗТ площі, використали пов­
нотою. Останньої неділі виру­
шили на ШІСТЬ троках мпло­
що не всі учні УРДШколи й 
масовою участю закінчили свої 
відвідини до РЗТ будинків в 
цьому шкільному сезоні. Весе­
ло провели той час гуртом. _ 
Думаємо з новим шкільним 
роком знов за дозволом ГЗ 
РЗТ теж поїхати ще туди, але 
вже більшим числом.

Юишкілунрава Й Шкілком 
УРДШколи у ^Вінніпегу.

І У ЖІНВІДДІЛІ ПОМІТНО БІЛЬШЕ
життя

Со збори, Онт.

Почавши з грудня минулого рову, 
праці у всіх наших організації! пожва 
вилась. Найбільшу увагу скеровано на 
освітиш працю. Ще осінню минулого 
рову товариші рішили, щоби кожну 
неділю по полудні використати дла 
масових віч, і лекцій. Це рішення 
виконано. Протягом цілої зими аж яо 
тепер в Укр. Роб. Домі відбулося 9 лек 
цій і 11 масових віч, Масові віча і 
лекції буди досить успішні. На лекції 
й віча приходило від 50,— 250 слуха-

а коней не мають). Кампанію за
Таке саме амише в українських ма-. 100,000 підписами переводили з УСШ- 

сових організаціях Не можна заки- хом.
дати, що вини без досягнень. Такі " Тутешні фармері навіть їздять на 
досягнення мали українські масові демонстрації до Внндзор. ІІршитов- 
організашї в масових вічах, » масовій дають Грунт до наших організацій, 
участі підчас демонстрацій, а головно але коли організації попрацюють 
н організаційній витревалості в часі дальше, то їхній вплив пошириться 
так страшного безробіття, де з-понад f також і на фармерін друрнх націй- 
сотки членства, працює у фабриках : нальностей, що і зараз вже замітнії. 
тільки кількох.

Жінвідділ за послідні місяці проя­
ви* теж більше життя, чим» раніше
Свої місячні збори відділ відбуває що 
першого тижня в місяці в середу. До 
того відділ відбуває спільне читання 
раз в тиждень. Правдою е, шо наші 
товаришки не всі приходять на збо­
ри, лекції і читання. На майбутнє 
товаришкам треба старатись бути 
більш активними в організаційній

ЧАТАМ, ОНТ.Бібліотека, як на Внндзор, за мала 
має 232 книжок. Давніше була чи­
тальне, я зараз а застою. Продають 
затраннчні газети, (а більше їх е в 
внмд юрському УРД, ЯК я других мі­
сцевостях). Читачі наростають, тому 
постановили заряди будувати бібліо­
теку

В робітничій географії не зазначе­
на місцевість, хоч вона і велика, бо 
начисляє около 1R.000 населення, та 
має розвинену індустрію, з великим 
числом пролетаріату. Українських ро­
бітників начисляють кілька сот, як та­

не питає, чи книжечку поверну­
ла дитина, чи віддала. Дітво­
ру в нічому не підготовляються.

Члени Шкідкому не сходить­
ся вчас навчання, заряд відділу 
ТУРФДім не контролює теж 
праці вчителя.

.. ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ
Жкції давались1 по ріжних наукових 

питаннях, найбільше політично-еконо­
мічних. В місяцях лютому і березні 
влаштовано було в нас за старанням 
ТУРФДім курс політичної грамоти. 
Навчання відбулося по три годині н 
день, а пять днів в тижні. Спочат­
ку ходило усіх 40 учнів, але до­
кінця вистояло лише 16. Нам 
И. ЄленніК. 
вірено всіх \ чнів і показалось, Що 
учні за тих два місяці багато навчи­
лися.

Відділ Секції Молоді розподілений 
на два підвідділи, свої збори відбу­
ває що тижня, в пятниию. Не все 
членство приходить на збори. Мож­
на зауважити,, що молодший підвідділ 
проявляє більше активности, чим стар­
ший. На це треба звернути увагу 
старшим товаришам, а молодь повин­
на сама братись до активнішої органі­
заційної праці, чим вона була до те­
пер.

кож поважне число других славяи 
Українські фашисти «єднались з ро­
сійськими білогвардійцями і вжс нл-

Найважливіші недомаї ання я замі­
тив в необдуманій політиці відносно 
молоді. Витворилася в деяких членів 
і членкинь шкідлива думка ліквідува­
ти С. М., а навіть УРДШколи в тому ки звернені лицем до класової свідо- 
часі. коли українські фашисти зачи- мости. Правильно роблять наші ор­
на міть організування молоді. Органі- ганізації у Внндзор, що посилають ту­
зу вания молоді у всіх формах як Сек- ди час до часу промовців, а на місце

Неробкор.
перед роблять приготування шкодити 
робітничим організаціям, хоч робітни- ДАЙТЕ СПОСІБ, ЩОБИ НАШИХ 

ЧЛЕНІВ ПРИТЯГНУТИ НА ЗБШ*М
І Іцикінці курсу про-

КРОЛ.
Торонто, Онт.

17 травня відбулось в нас ві­
че в справі іі]ич’ової кампанії. 
На вічу промовляли т.т. Придон­
ський і Чнйкінськнй. ІІ[ЮМОВ- 
ці вияснювали важливу пращо 
я сучасний мент розгорнутих 
кіясових боїв та закликали [ю- 
бітникій до ударної праці я мі­
сяці травні в користь нашої 
преси. Що ж, коли на салі не 
було до кого говорити. З па 
ру сот членів і членкинь у нас 
на тому вічу було усього 20 чле­
нів і 14 членкинь. Симпатини 
наших організацій набагато 
краще ставляться до праці за 
іюбітничою пресою і іюбітни-

В нас існує також відділ Каналій- 
ської Робітничої Оборонної ЛІГИ. 
Збори свої хоч і не відбував ще від­
діл регулярно минувшим часом, одна­
че він зробив чимало минулими мкя- 
цямн, головно в зібранні фонду на о- 
борону арештованих товаришів. Скли­
кував масові віча і давав всяку під­
тримку, о яку лише звертались до ньо­
го, відділ КРОЛ усе старався помагати 
по можливостям.

В ТУРФДІМ ВАЖКО СКЛИКАТИ У- 
С1Х ЧЛЕНІВ НА ЗБОРИ. УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ!МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА ДАЛІ МАНДРУО |КНЖ ™к П0Ті,ібн''кож,,пм> і^ІТНП 

РОБІТНИКАМИ Й НЕЗАМОЖНІМИ ФАРМЕРАМИ "жі Старанням відділу ТУРФДім у Ге- 
милтон, Онт., відбудеться в неділю, 21 
червня на Ainslet Рак* ( КОЛО НОВОГО 
Вестіиг Гавзу) ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК. 
Трок нідїзджатнме на пікнікову пло­
щу від льокалю Товариства в 12.ТО і 
І .ТО годгінах пополуднії На пікнік 
можна також їхати стріткарою Аберо- 
тін. Сгріткарою треба їхати аж до 
місця, де вона навергає, а там комітет 
вкаже дорогу. Початок пікніку о 12-ій 
годині.

ТУРФДім відбуває свої збори пер­
шої неділі в місяці. Але багато чле­
нів є, які не приходять на збори або 
приходять не иа час. Бували випадки, 
що лише половина членів була при- 
сутиих. Не раз на зборах обговорю­
ються і рішаються важні справи, а ті 
яких не було на зборах, почувшії пі­
зніше про постанови чи рішення від­
ділу, виявляли свої непогоджуваннн. 
Такого рода поступовання є неправиль 
не і мн його мусимо позбутись.

Така бібліотека якраз явля­
ється кузнею, що виковує те 
знання, і кожний робітник що 
находиться зараз поза осідком 
робітничо-фермерських органі­
зацій, поповнює велику помил­
ку, що не користується тією 
мандрівною бібліотекою. Біб-

Вінніпег, Май.

Оевітком при Укр. Роб. Домі 
у Вінніїїеі у зорганізував біблі 
стеку з 30 серій і розсилає її на 
побажання читачів по тих мі­
сцевостях, де |юбітннки й неза­
можні фармері не мають змоги 
користуватись книжками з біб­
ліотек відділів наших масових 
організацій.

Мандрівна бібліотека вже 
мандрує поміж робітниками, її 
читають і иог.шблнють своє 
клясовг' .гнання. На і юз місти­
мо кілька листів, що їх надісла­
ли читачі мандрівної бібліотеки 
до Освіткому *у Вінніпегу.

Я БЕЗРОБІТНИЙ і не всилі 
КУПИТИ ні одної книжки.

Внндзор, Онт.
Я вичитав в “УРВ” що Освіт- 

ком при Укр. Роб. Домі у Вій­
ні иеі'у зорганізував мандрівну 
бібліотеку, яку внзнчує дам ро- 

< бітників і робітниць. Я є без 
іюбітний і не в веилі купити ні 
одної книжки. Я був би дуже 
задрволепнй і вдячний, каїн 6 
Осві-піом вислав мені одну 
серію книжок мандрівної біблі­
отеки. Я буду старатись затри­
мати П в порядку, не знищити 
і в найкорешіі* часі відіслати 
назад, використувавшн П.

0. Барисевич. і

ошату. Цим ра-шм я багато 
екориетав з тих книжок, особли­
во з книжки “Азбука комуні» 
му”. В цій книжці я найшов 
ряд таких мітингів, що досі бу 
ЛИ для мене незрозумілими.

Зараз я кілька кроків впере- «стека дуже вміло підібрана, її 
ді завдяки вам і вашій чавдріе- т|м'ба використати для погли 
ній бібліотеці. На закінчення я б-|рння клясового знання.

Ф. Бойко.

І ІікиікомКАМПАНШНА ПРАЦЯ.

Ви — що коротаєте дні Ва­
шого життя при всяких вер­
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей” про все те, що з 
Вам* > кругом Вас діється.

Членство наших організацій бере 
участь у всіх кампаніях, коли їх пе­
реводиться. Наприклад: наші товари­
ші брали участь в збиранні 'підписів 
за соціяльне забезпечення, перевели 
успішну кампанію за висилкою деле­
гації до Радянського Союзу, в при- 

цЯбанні нових передплат і пресинлу 
дбанні нових передплат і пресфонду 
‘Воркера*.

Загальна організаційна праця вже 
дещо розподілена, однак ще таки не 
так, як це повинно 6yW Ще й досі 
не все таки членство заангажовуеться 
до загальної праці.

Для цього мусять бути пороблені 
всі можливі заходи, щоби втягнути 
до організаційної праці все членство 
т ік, щоб кожний член вдоонував пев­
ні організаційні обовязки.

С. Чорненька, секретарка Освіткому.

У ВІДДІЛІ РЗТ.

Відділ РЗТ є найбільшим відділом 
з наших братніх організацій. Відбу­
ває він теж свої збори регулярно шо 
другої неділі в місяці. Деякі члени 
РЗТ є досить активні і беруть участь 
в ріжних ділянках організаційної пра­
ці, в кампаніях, тошо, але не всі. 
Можна найти в нашому відділі і таких 
членів, що лиш приходять до орга­
нізації, коли зістануть покалічені і 
потрібна їм запомоіа, стараються да­
ти секретареві вкладки, коли мають 
нагоду з ним здибатись, бо на зборах 
ніколи їх не можна бачити. Члени 
РЗТ повинні всі брати участь в орга­
нізаційній праці та взагалі в робітни­
чому рухові

подякую вам sa ц*і серію і зара­
зом прохаю надіслати тре ту се­
рію книжок. НАЛАДНУБМ8 0CWTHHJс. Ü.

ПРАЦЮ
НАС БІЛЬШЕ ВСЛУХУВАЛИ­
СЯ В ЧИТАННЯ КНИЖОК 
МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ.

Глішен, Алта.

КІрклеид Лейк, Онт.
З прибуттям організатора т. 

Маньковського до цієї 
І сцевості почалась в нас налад 

Нас дуже зацікавила книжка |“> ватн організаційно - освітня 
про те, як жили давно люде j, праця. За час свого побуту 
зараз та як вони провадили бо мршц виголосив ряд лекцій, на 
іютьбу за «W існування В то ЯКІ приходили тутешні |*обіт- 
му домі, де я находжуся, ме ники ' та 3 .VBaroln
шкає пару українців. Нас ота СлУ**-1и За вказівками тов. 
мандрівна бібліотека згуртува- Маньковського взялись за пра­
ла усіх докупи, мн читаємо ра У виголошуванні доповідів 
зем ті кнжжжи і слухаємо усі імші товііР«ші. Усі *“ «Р^ 
змісту тих книжок. Працюємо над поглиб-іенням

класового знання поміж тутеш­
нім робітництвом.

Ще треба виробити в наГ" ін­
ше розуміння самокритики, 
чим було досі. Бувало, каїн 
дехто з товаришів звернув один

мі

то

ПРАЦЮВАЛИ ПЛАНОВО В ЗШ0В0МУ СЕЗОНІ 
Й УСПІХИ Є НАЯВНІ

-V. К—к.
Киїенер, Онт. Поприпоручувалм теми товаришам і 

товаришкам, дали їм досить часу під­
готовитися.

Віча й лекції були порозділювані 
на кожну неділю, які відбувались ма­
сово й кожної середи для членів чс 
рез два місяці. Ми теж друкували 
оголошення майже на кожне віче й 
лекцію й робітництву цієї місцсвости 
все було відомо про віча й женим, які 
ми влаштовували. Завдяки й цьому 
ми досягну де у цій ділянці праці доб­
рих успіхів.

Цього року ми відбули 12 масових 
віч. 6 масових лекцій, 1 дебати й 5 
лекцій та докладів для членства (сю­
ди не включається два масових мітін

Помимо того, шо наші робкори ча­
сто писали до преси про організаційно 
освітню працю в нашій мкцевостн, мн

МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА Є 
КУЗНЕЮ ТАКОГО ЗНАННЯ,

ЯКЕ ЗАРАЗ ПОТРІБНЕ 
РОБІТНИКАМ.

Керемес, Б. К.

і Повертаю другу серію мая 
дрівної бібліотеки З подякою, 
що дми на* нагоду поглибити 
наше звання. Ми є розсіяні по 
величезних просторах Канади.

Черв Крік, Б. К. ребсіяні а поодинока Зараз, зав­
ії прочитав вже другу серію дяки мандрівній бібліотеці, ми 

книжок манд|мвної бібліотеки й маємо напцу придбати звання
класового, яке тепер, вчас з*

26 центів на почтову гостреної визвольної боротьби, є сплачувати.

вважаємо за потрібне подати підсу­
мок неї прані за цілий 
викрити на цему місці добрі й злі

імй селом.одному заувагу, зараз 
було почути відповідь: — Хай 
йде він, най працює ліпше 
Отаке ставленая до критичних 
зауваг треба виірШшти._

Зі звіту організаційної діяль­
ності виглядає, що мн в минуло­
му “данцували". Та до отих 
“донців” три рази в тижні нас
заставляли самі обставини, бо . т„„, свосі6: „ мсишшю
на ікі>. Роб. Домі тяжить довг. яаЛту «** *а-
який важко виходиться нам 

Зарядовець.

можна
*

сторони.
роками осягтиьо-органіMwv.

м«і*ну працю на провадим слабо.
Я ЗНАЙШОВ багато пи­
танню В КНИЖЦІ. ЯКІ я 
неясно доа розумів.

лекції, на які приходило мале кисло 
слухачів. Буди випадки, що через 
брак слухач» віча не починалося.

І

Песо року ни рішили взятися за цю 
працю залаятиме та пляноео. Робили-

П 15 квітня • 1 травня, які мн «ід.
були надворі). Слухачів на 
віча а векай приходило пересічно піл 
70 до 90.

відсилаю її назад. При тому віч та що

.

'- Ч - - : .. ' :: .г -. 4.4.' -• •

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
на новий МІСЯЧНИЙ політнко-економНний 
та культурно-пропагандистський журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(а українській мові)
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